
Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 1Л.09.10 W № ух

О внесении изменений в постановление 5
администрации Сорочинского городского 
округа Оренбургской области от 29.06.2017
№1103-п «Об утверждении административного 
регламента предоставления муниципальной 
услуги «Прием документов и выдача
уведомлений о переводе или об отказе в 
переводе жилого помещения в нежилое 
помещение или нежилого помещения в жилое 
помещение (в редакции постановления от f
24.05.2018 № 811-п, от 07.11.2018 № 1752-п, от 
12.04.2019 № 618-п)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 29.05.2019 № 116-ФЗ «О внесении 
изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации», на основании t 
протеста Сорочинского межрайонного прокурора от 11.09.2020 №7-1-2020 
на постановление администрации от 29.06.2017 №1103-п «Об утверждении 
административного регламента предоставления муниципальной услуги 4, 
«Прием документов и выдача уведомлений о переводе или об отказе в 1 
переводе жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения 
в жилое помещение», руководствуясь статьями 32, 35, 40 Устава 
муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской 
области, администрация Сорочинского городского округа Оренбургской 
области постановляет:

1. Внести в постановление администрации Сорочинского городского г 
округа Оренбургской области от 29.06.2017 № 1103-п «Об утверждении 
административного регламента предоставления муниципальной услуги 
«Прием документов и выдача уведомлений о переводе или об отказе в t 
переводе жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения 
в жилое помещение» (в редакции постановления от 07.11.2018 № 1752-п) 
следующие изменения:

1.1. подпункт 7 пункта 19 Раздела 2 «Стандарт предоставления® 
муниципальной услуги» административного регламента изложить в новой 
редакции:



«7) протокол общего собрания собственников помещений в ; 
многоквартирном доме, содержащий решение об их согласии на перевод 
жилого помещения в нежилое помещение;»

1.2. пункт 19 Раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной 
услуги» административного регламента дополнить подпунктом следующего 
содержания:

«8) согласие каждого собственника всех помещений, примыкающих к 
переводимому помещению, на перевод жилого помещения в нежилое 
помещение».

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации городского округа по экономике и управлению ' 
имуществом Павлову Е.А. и на главного архитектора муниципального 
образования Сорочинский городской округ Оренбургской области 
Крестьянова А.Ф.

3. Постановление вступает в силу после его официального 
опубликования в газете «Сорочинский вестник» и подлежит опубликованию 
на Портале муниципального образования Сорочинский городской округ 
Оренбургской области в сети «Интернет» (www.sorochinsk56.ru).

Глава муниципального образования 
Сорочинский городской округ

■ !

Т.П. Мелентьева

Разослано: в дело, Управлению архитектуры, в газету «Сорочинский вестник», отделу по экономике, 
прокуратуре, Рябых Е.С.

http://www.sorochinsk56.ru

